Gemeinde Griinheide (Mark)

Der Biirgermeister

- mit den Ortsteilen -
Griinheide (Mark) « Hangelsberg « Kagel « Kienbaum » Ménchwinkel « Spreeau

27.05.2013

Antwort des Hauptverwaltungsbeamten der Gemeinde Griinheide (Mark) auf die
Anfrage Nr. 01/01/13 der Fraktion biirgerbiindnis griinheide vom 11.01.2013

Frage 1:

Entsprechen die Angaben der Landesregierung den Ihnen bekannten Tatsachen? Wenn nicht, warum
nicht.

Zu Frage 1:
Die Angaben der Landesregierung entsprechen in inren Aussagen einer vorhandenen tabellarischen
Ubersicht beim Land Brandenburg.

Auf welcher Grundlage ein 6ffentliches Interesse mit einem Anteil von 40 % benannt wurde, kann
durch den Verband und die Gemeinde nicht nachvollzogen werden.

Frage 2:
Worin besteht das o6ffentliche Interesse im Einzelnen am Betrieb dieses Schopfwerkes?

Zu Frage 2:
Der Gemeinde und dem WLV ,Untere Spree” sind keine Studie/Untersuchung oder ahnliches
bekannt, auf deren Grundlage sich diese Aussagen nachvollziehen lassen.

Frage 3:
Seit wann erhalt der WLV Kostenerstattungen der Landesregierung flir den Schopfwerksbetrieb?

Zu Frage 3:
Der WLV ,Untere Spree hat keine diesbeziiglichen Kostenerstattungen durch das Land Brandenburg
erhalten.

Frage 4:
Wofir und fur welche erbrachten Leistungen erhielt der WLV diese Kostenerstattungen genau?

Zu Frage 4:
Siehe Antwort zu Frage 3.

Frage 5:

Welcher Gesamtbetrag an Kostenerstattungen ist seit Beginn der Zahlungen fiir den Gesamtbetrieb
bis 2012 an den WLV gezahlt worden? Bitte Auflistung/Jahr angeben.

Zu Frage 5:
Siehe Antwort zu Frage 3.
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